

מדינת ישראל

משרד המשפטים

מחלקת יעוץ וחקיקה (ייעוץ)

ירושלים : ב' שבט תשע"ה
22 ינואר 2015
תיקנו : 803-09-2012-000044
סימוכין : 803-99-2015-008793

לכבוד
כב' השופט סלים ג'ובראן,
יו"ר ועדת הבחירות המרכזית

נכבדי שלום רב,

הנדון : הפעלת לחצים על נשים חרדיות במערכת הבחירות לכנסת ה-20

1. אני מתכבדת לפנות אליך, על דעת היועץ המשפטי לממשלה, מר יהודה וינשטיין, בעקבות פרסומים (המצורפים בהמשך) שעלולים להוות הפעלת לחץ פסולה על נשים חרדיות להימנע מלהתמודד לבחירות לכנסת ה-20.
2. על פי הנטען, אחד הרבנים המזוהה עם 'יהדות התורה', פרסם אמירות בקשר לנשים שיפנו למפלגה שלא בהנהגת "גדולי ישראל". לפי הפרסום, אישה שתפעל בניגוד להוראת הרב, תישלל ממנה כתובתה; תיפגע פרנסתה (אסור יהיה ללמוד במוסדות החינוך שלה ולרכוש ממנה מוצרים); וכן ילדיה יוצאו ממוסדות הלימוד.
3. לאור חומרת הנטען בפרסומים, הריני להביא לידיעתך כי בימים אלו בוחנת פרקליטות המדינה את ההיבטים הפליליים העולים, לכאורה, מן הפרסומים.
4. ברי, כי איום על נשים חרדיות שלא לממש את זכות הבחירה הקנויה להן בהיותן אזרחיות המדינה, הינו מעשה שאין להשלים עימו. על כן, ככל שימצא כי יש ממש בנטען כאמור, יש לגנות בחומרה מעשה פסול זה, תוך העברת מסר ברור וחד משמעי למפלגות ולציבור בכללותו, בדבר נפסדותו לצד הנפקויות הפליליות אשר עשויות להתלוות אליו.
5. משמעות הדברים עשויה להיות, הלכה למעשה, כי בעקבות איומים כאלה המושמעים בפרסומים, נשים חרדיות ימנעו הן מפנייה למפלגות קיימות והן מהקמת רשימות חדשות. מצב דברים זה עשוי להוביל לכך שנשים חרדיות לא תוכלנה להתמודד על מקום ברשימת מועמדים של מפלגה כלשהי – ובכך תפגע זכותן להיבחר. לכך יש להוסיף כמובן גם את הפגיעה האפשרית בזכות הציבור לבחור, הואיל והגבלת יכולתן של נשים חרדיות להתמודד בבחירות לכנסת, תפגע, בהכרח, גם ביכולתו של הציבור לבחור בנשים אלה, ומשכך גם להיות מיוצג על-ידן בכנסת.

6. היות שמערכת הבחירות מהווה נקודת שיא בהיבט ייצוג ושיקוף המגוון החברתי והפוליטי במרחב הציבורי, מדובר לכאורה במקרה מטריד המהווה מופע של הדרת נשים. בהקשר זה אציין, כי דו"ח הצוות המשרדי לבחינת תופעת הדרת נשים במרחב הציבורי, שאומץ על-ידי היועץ המשפטי לממשלה, קבע שתופעת "הדרת הנשים במרחב הציבורי היא תופעה חמורה המתאפיינת בהפלייתן של נשים באשר הן נשים. הפליה זו יורדת לשורשו של עניין ומערערת את הנחות היסוד עליהן מושגת המשטר הדמוקרטי בישראל, המכיר בערכו האנושי של האדם באשר הוא אדם".

7. זאת ועוד, נוכח מחויבותה של ממשלת ישראל לשוויון זכויות, לחתירה לשוויון מגדרי ולקידום מעמדן של נשים בישראל, התקבלה ביום 30.3.14, החלטת ממשלה מס' 1526 בנושא "מניעת הדרת נשים במרחב הציבורי". במסגרת ההחלטה, הכירה הממשלה בכך שתופעת הדרת הנשים במרחב הציבורי היא תופעה חמורה המתאפיינת בהפלייתן של נשים אך ורק באשר הן נשים. כן נקבע בהחלטה כי תופעת הדרת הנשים מחייבת פעילות אקטיבית לביעורה. ההחלטה מהווה המשך של המלצות דו"ח הצוות המשרדי שאומצו על ידי היועץ המשפטי לממשלה ואשר אני אמונה על יישומן. פנייתי אליך בעניין זה הינה חלק ממכלול פעולותי בהקשר זה, לצמצום ממדיה של תופעה נפסדת זו ומניעת התפשטותה.

8. לאור חומרתם של הדברים, לצד חשיבות השתתפותן של כלל קבוצות האוכלוסייה בבחירות לכנסת, תוך מתן אפשרות הולמת ושוויונית לייצוג מכלול האינטרסים והגוונים בחברה, באופן חופשי ונקי מהתערבות, איומים או הפעלת לחצים – אני מוצאת חשיבות רבה בקיום שיתוף פעולה בינך, כיו"ר ועדת הבחירות המרכזית, ככל שתמצא לנכון, לבין היועץ המשפטי לממשלה, על מנת להבטיח מניעת הישנותן של תופעות מסוג זה. על כן, ככל שבמסגרת מערכת הבחירות עולים חששות או טענות מהסוג האמור, נודה אם הדברים יובאו גם לידיעת היועץ המשפטי לממשלה, לצורך בחינתם וטיפול בהם – במידת הצורך – בכלים העומדים לרשותו בהקשר זה.

בברכה,


דינה זילבר

המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ)

העתק:

היועץ המשפטי לממשלה, מר יהודה וינשטיין

פרקליט המדינה, מר שי ניצן

המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (חקיקה), הגב' אורית קורן

היועץ המשפטי של ועדת הבחירות המרכזית, מר דין ליבנה

ראשי המפלגות

"אשה לא תעז להתקרב למפלגה חילונית"

הרב מרדכי בלוי מצהיר: "כל אשה שתתקרב למפלגה שלא בהנהגת גדולי ישראל - תצא בלא כתובה ואסור ללמוד במוסדות החינוך שלה

אלי כהן 07/12/2014 16:31

[Read this article in English](#)

שתף | 126



מוטק'ה בלוי. צילום ארכיון: בחדרי חרדים

המחנך הנודע הרב מרדכי בלוי, מבכירי 'יהדות התורה', מצהיר היום (א') כי "כל אשה שתתקרב למפלגה שלא בהנהגת גדולי ישראל - תצא בלא כתובה ואסור ללמוד במוסדות החינוך שלה, וכן לרכוש ממנה כל מוצר, ומצווה להוציא את כל הצאצאים שלה מהמוסדות".

הרב בלוי הוסיף וציין כי "אני ערב בלי נדר ליישום כל הנ"ל, והנ"ל אמור גם לגברים".

את הדברים הצהיר הרב בלוי לאחר שבתקופה האחרונה פרסמה קבוצת נשים חרדיות קריאה להחרים מפלגות שלא ישלבו נשים ברשימותיהן, ובעקבות הפרסומים על מגעים לשילובה של אישה חרדית ברשימות שונות.

הרב בלוי מוסיף ומבהיר כי מי שיעשה כן וילך בפומבי נגד גדולי ישראל - אינו חרדי.

בחירות 2015

חדו"ש דורשת: לחקור את הרב מרדכי בלוי על איומים

בעקבות דבריו החריפים של הרב מרדכי בלוי נגד אותן נשים "חרדיות" המבקשות להתמודד בבחירות לכנסת, כשאמר כי "כל מי שתעז לעשות זאת - תטופל בהתאם ותשלם על כך ביוקר", דורשת עמותת חדו"ש לפתוח נגדו בחקירה על עבירות חמורות של איומים וסחיטה באיומים. הרב בלוי: "אני לא נרתע" (חרדים)

ישראל כהן | ס"ד בכסלו תשעה | 09:38 08.12.14

הדפסה

1

אהבתי

0

ציוץ

נ

א א ז



הרב מרדכי בלוי (צילום: דני קורן)

המתקפה החריפה אמש (ראשון) של המחנך הרב מרדכי בלוי נגד נשים "חרדיות" המבקשות להתמודד בבחירות הקרובות לכנסת, חלקן במסגרת מפלגות חילוניות, עוררה סערה רבה כאשר בין היתר הודיעה עמותת חדו"ש לחופש דת וחשבון כי תפנה ליועץ המשפטי לממשלה בדרישה לפתוח בחקירה כנגד הרב מרדכי בלוי בחשד לשורה של עבירות חמורות של איומים וסחיטה באיומים כנגד נשים חרדיות כדי למנוע מהן להשתתף בבחירות.

במנשר פנימי שפרסם אתמול הרב מרדכי בלוי הוא כותב: "כל אשה שתתקרב למפלגה לא בהנהגת גדולי ישראל תצא בלא כתובה ואסור ללמוד במוסדות החינוך שלה, וכן לרכוש ממנה כל מוצר ומצווה להוציא את כל הצאצאים שלה מהמוסדות".

הרב בלוי הוסיף: "אני ערב בלי נדר ליישום כל הנ"ל והוא אמור גם לגברים". בשיחה עם מקורביו הוסיף הרב בלוי, שמכהן גם כיו"ר "משמרת הקודש והחינוך" כי ריצה של אישה חרדית במפלגה חילונית או גבר במפלגה שאינה תחת מרות גדולי ישראל הרי זה "כמו לקדוח בספינה של היהדות הנאמנה".

"אני ערב", אמר הרב בלוי למקורביו, "שכל מי שתעז לעשות זאת - תטופל בהתאם ותשלם על כך ביוקר".

אישה חברת-כנסת!?

"מרן הרב קוק הביע דעה חריפה נגד האפשרות לנשים להיבחר והסביר שהיא פוגעת באופן ישיר בעצם היהדות", הרב אבינר מתייחס לנושא שילוב אישה במפלגה בעקבות דברי הרב מזוז

הרב שלמה אבינר

כ"ה כסליו תשע"ה, 09:09 17/12/2014

Recommend 305

מאז קום המדינה ועוד לפני כן ביחס למוסדות הנהגת היישוב, פסקו רבותינו אם אשה רשאית על פי תורה להיבחר לתפקיד הנהגה.

החרדים מאז ומעולם התנגדו בכל תוקף והחילוניים תמכו בכל תוקף. באשר למזרחי, כדרכו בקודש, הן ולא ורפיא בידיה, גם בעד וגם נגד, תמיד מחליט באומץ שהוא בעד פשרה, וכל מה שנשאר להכריע הוא איפה בדיוק עוברת הפשרה.

הפולמוס החל בשבת תרע"ח לגבי בחירת הוועד של יהודי ארץ ישראל. בשנת תרע"ט התקיימה ועידת המזרחי בירושלים, הנציגים הירושלמיים סברו כמו רבני הישוב הישן ואסרו. לעומתם הנציגים מיפו היו בעד אפשרות לאשה להיבחר. כיון שנעשו לשתי מחנות, המקילים הציעו לבקש הכרעת מרן הרב קוק, מתוך מחשבה שכיון שהוא מצא פתרון לקולא לגבי היתר המכירה בשבת שמיטה, כל שכן שיתיר בבעיה זו שהיא בעיניהם קלה הרבה יותר. מאותה סיבה סירבו המחמירים למסור לו את ההחלטה, ונימקו שאין צורך לשאול רב, כי כולם יודעים שאסור. נוצר תוהו ובוהו באסיפה. לכן הגיעו למסקנה משותפת, שבמקום לפנות למרן הרב קוק, יפנו לרבני בני סמכא בארץ ישראל וכלל אשר יאמרו להם יעשו. כמובן אותם "רבני בני סמכא" כללו גם את מרן הרב קוק.

מתנדבי ובוגרי השירות הלאומי-אזרחי,
היכנסו לאתר החדש
של רשות השירות הלאומי-אזרחי

רשות השירות הלאומי-אזרחי
Ministry of Education and Higher Education

אבל שוד ושבר, כניגוד לצפיות השטחיות, מרן הרב קוק הביע דעה חריפה נגד האפשרות לנשים להיבחר והסביר שהיא פוגעת באופן ישיר בעצם היהדות (כל הפרשה מבוארת באריכות בספר "חברה ודת" לפרופ' מנחם פרידמן עמ' 146-184).

מרן הרב קוק כתב שתי תשובות הלכתיות מפורטות בדון (מאמרי הראיה 189-194), בהן הוא מברר שזה בניגוד לצניעות לערבב את הנשים בחיים הציבוריים:

"הנה בדבר הדין אין לי מה להוסיף על דברי הרבנים שקדמוני. בתורה נבניאיים ובכתובים, בהלכה ובאגדה, הננו שומעים קול

אחד, שחובת עבודת הצבור הקבועה מוטלת היא על הגברים ש'האיש דרכו לכבש ואין האשה דרכה לכבש', ושתפקידים של משרה, של משפט ושל עדות, אינם שייכים לה, וכל כבודה היא פנימה. וההשתדלות למונע את תערובות המינים בקבוצים היא כחוט חורז במהלך התורה בכללה. וממילא ודאי שנגד הדין היא כל התחדשות של הנהגה צבורית המביאה בהכרח לידי התערבות של המינים בהמון, בקבוצה ובמסבה אחת, במהלך החיים התידיירים של הכלל" (שם 189).

רק נציין שדברי מרן הרב קוק התייחסו לא רק לאפשרות של הנשים להיבחר אלא גם לבחור, שהוא ענין פחות חמור. אך גם הוא כרוך בהתערבות יתירה בחיי הציבור.

רבנו הרב צבי יהודה סיפר בדון: "אבא זצ"ל התנגד לשתף נשים בסדרי בחירה. הסופר אז"ר התלונן על כך בחוברת קטנה בטענו שאין זה דמוקרטי, וביקש מתוך יחס של כבוד מאבא זצ"ל לשקול מחדש. הגאון ר' חיים עוזר כתב גיליון גדול בחריפות נגד זכות בחירה לנשים, אבל המילה 'אסור' לא הופיעה בו. אמנם אלה שהדפיסו את המועדה שמו אותה בכותרת, אבל בגוף דבריו אין היא נמצאת, כי 'אסור' הוא ביטוי אחראי. גם אבא זצ"ל התנגד, אבל לא השתמש במלה 'אסור' (שיחות הרב צבי יהודה, בנין הבית עמ' 54-55).

לכן גם בימינו, אם מפלגה דתית שוללת אפשרות של חברת-כנסת, האמת איתה.